
COMUNE  DI  SIMERI  CRICHI 
(Prov. Catanzaro) 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 14 del 23 gennaio 2014 

copia 
 

OGGETTO : Erogazione contributo economico per spese di funzionamento all’Istituto Comprensi- 
            vo Statale “ B. Citriniti” di Simeri Crichi. 

 
 

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventitrè del mese di gennaio, 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il Decreto Sindacale prot. N. 8805/2004 del primo ottobre 2004, con il quale è stata 
conferita alla sottoscritta la posizione organizzativa dell’Area Servizi alla persona e Scolastici e, 
quindi, le funzioni di responsabile della medesima; 

Visti  i successivi provvedimenti di proroga, per ultimo il decreto sindacale n° 11/2013 del 
31 dicembre 2013, per effetto dei quali le funzioni affidate sono mantenute, senza soluzione di 
continuità, fino al 30 giugno 2014; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16 luglio 2013, esecutiva, con la 
quale, è stato approvato il Bilancio 2013; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 7 gennaio 2014 con la quale, 
nelle more dell’adozione del bilancio e del Piano Esecutive di Gestione, è stato approvato il PEG 
provvisorio confermando le risorse finanziarie assegnati ai responsabili di area e servizi, entro i 
limiti di spesa pari ad un dodicesimo mensile di quelli assegnati nell’esercizio 2013; 

Visto che tra gli interventi assegnati alla gestione dell’Area Servizi alla Persona e Scolastici 
è compreso quello relativo a “Gestione Scuole Elementari”, in bilancio al titolo al Titolo I - 
intervento 1.04.02.02 – Capitolo 582.01; 

Richiamata la legge 11 gennaio 1996, N. 23 avente ad oggetto “Norme di edilizia 
scolastica”, che, all’art. 3, stabilisce che i Comuni provvedano alle spese varie d’ufficio e 
all’arredamento scolastico e a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, acqua e riscaldamento; 

Dato atto che il Dirigente dell’Istituto Comprensivo “B. Citriniti” di Simeri Crichi, con nota 
acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 17 gennaio 2014 al n° 352, ha richiesto la 
concessione di un contributo a fronte delle spese da sostenere per attività didattiche; 

Vista la Direttiva assunta dalla Giunta Comunale nella seduta del 21 gennaio 2014, 
comunicata con nota prot. 538/14 del 22 gennaio 2014, con la quale viene manifestata la volontà di 
concedere all’Istituto Comprensivo di Simeri Crichi la somma di € 600,00 per spese di 
funzionamento per il corrente anno solare; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di trasferire all’Istituto Comprensivo la risorsa concessa; 

Visto il Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici, approvato con delibera 
della Giunta Comunale n. 27 del 23 marzo 2012, esecutiva; 

Visto il T.U. approvato con D. Legs. del 18.08.2000 n° 267; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la Legge. 23/96; 

DETERMINA 

1)- la premessa è parte integrazione e sostanziale del presente atto; 

2)- di liquidare all’Istituto Comprensivo “B. Citriniti” di Simeri Crichi, come da direttiva della 
Giunta Comunale indicata nelle premesse, un contributo pari ad € 600,00 ( seicentovirgolazero) per 
spese di funzionamento; 

3)- di disporre l’emissione del relativo titolo di pagamento con accredito dell’importo sul conto 
corrente, acceso a favore dell’Istituto Comprensivo presso la banca Credito Cooperativo della Sila 
Piccola di Taverna, filiale di Simeri Crichi, identificato dal seguente IBAN 
IT82K088717873000000103116; 

4)- di trasmettere copia della presente ai Responsabili dell’Area Economico/Finanziaria e dell’Area 
Amministrativa per i provvedimenti di competenza. 



COMUNE  DI  SIMERI  CRICHI 
(Prov. Catanzaro) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 
DETERMINAZIONE N. 14 /2014 AD OGGETTO : Erogazione contributo economico per spese 
di funzionamento all’Istituto Comprensivo Statale “ B. Citriniti” di Simeri Crichi.  
 

La Responsabile dell’Area 
F.to Isa Flotta 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
La responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del Testo 
unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 
267, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa. 
  
         Simeri Crichi, lì 23 gennaio 2014 

La Responsabile dell’Area 
F.to Isa Flotta 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in relazione al disposto dell’art. 147-bis, comma 1 e degli 
articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del T.U. 18 agosto 2000, N. 267 e della legge 07 dicembre 
2012, N. 233 

ATTESTA 
- la regolarità contabile del provvedimento che precede e la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del seguente impegno: 
- € 600,00 al Titolo I - intervento 1.04.02.02 – Capitolo 582.01 ad oggetto “Gestione Scuole 
Elementari” del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Simeri Crichi, lì 23 gennaio 2014 
Il Responsabile dell’Area 
F.to Rag. Francesco Elia 

=======================================================================
============== 

COMUNE  DI  SIMERI  CRICHI 
(Prov. Catanzaro) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
E’copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Simeri Crichi, lì 23 gennaio 2014 
La Responsabile dell’Area 

Isa Flotta 
 


